PÁGINA                                     1 27 DE ABRIL DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 27 DE ABRIL DE 2022                     Nº 076

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE  LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0242022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 09 (nove) de maio de

2022, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO DE

PREÇOS), objetivando a Aquisição, manutenção e recarga de extintores de incêndio e

aquisição de placas indicativas, suportes e fitas para sinalização, para as unidades

operacionais e de atendimento ao público do SAAE/SGA-RN. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br. Republicado devido ao

DECRETO MUNICIPAL Nº 1526, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de abril de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0252022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 09 (nove) de maio de

2022, às 10h00min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO DE

PREÇOS), objetivando a aquisição de cloro gás liquefeito, envasado em cilindros em

aço carbono com capacidade de 900 KG, para utilização na estação de tratamento de

água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape-São Gonçalo do Amarante/RN. O edital

e  seus  anexos  encon t ram-se  d i spon í ve i s  nos  s í t i o s  e l e t r ôn i cos :

w w w . s a a e . s a o g o n c a l o . r n . g o v . b r  e

www.portaldecompraspublicas.com.br. Republicado devido ao

DECRETO MUNICIPAL Nº 1526, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de abril de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0262022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 10 (dez) de maio de

2022, às 09h. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO DE

PREÇOS), objetivando a aquisição de produto químico Polieletrólito sólido, para a

adutora Maxaranguape – São Gonçalo do Amarante, situada no município de Ceará-

Mirim, km 45 da BR - 101 km Litoral Norte. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis nos sí t ios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de abril de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PORTARIA Nº 037/2022/SAAE/SGA, de 25 de abril de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRSIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas

atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que

fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em

consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação

Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

 Art. 1º Conceder à servidora Maria da Conceição Siqueira da Silva,

matrícula n.º 066, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para

Tratamento de Saúde, por 05 (cinco) dias, compreendendo o período de 18/02/2022 a

22/02/2022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei

Complementar 72/99.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de abril de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

 PORTARIA Nº 038/2022/SAAE/SGA, de 25 de abril de 2022.

Concede Licença para Tratamento de Saúde

A DIRETORA PRSIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas

atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que

fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em

consonância com o que consta do Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação

Médico Pericial deste município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora Valência de Oliveira Simões, matrícula n.º

013, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para Tratamento de Saúde,

por 60 (sessenta) dias corridos, compreendendo o período de 29/03/2022 a

27/05/202022, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei

Complementar 72/99.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de abril de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

PÁGINA                                     2 27 DE ABRIL DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de produto químico Policloreto de Alumínio Líquido 23%, para
Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São
Gonçalo do Amarante/RN. Considerando o resultado do procedimento de licitação em
tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os
lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com
a prática do mercado local; ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s)
licitante (s): BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de abril de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de produto químico Policloreto de Alumínio Líquido 23%, para
Estação de Tratamento de Água - ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São
Gonçalo do Amarante/RN. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato
adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo
4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em
favor da (s) licitante (s): BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de abril de 2022.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio
Grande do Norte, nomeada através da Portaria 002/2022, torna público que no dia 11
de maio de 2022, às 9:00 horas, realizará Sessão Pública, para processar a licitação
001/2022 na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinado a proceder ao REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
para futuras e eventuais contratações de serviços de confecção de materiais gráficos
para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante e
seus anexos. O Edital e demais arquivos pertinentes ao certame poderão ser
consultados ou retirados via internet, pelo site da Câmara – www.cmsga.rn.gov.br de
forma gratuita, e no Setor de Licitações da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Amarante de segunda a sexta-feira, das 8 (oito) às 14 (quatorze) horas. São Gonçalo
do Amarante, 27 de abril de 2022.

Susane Bento do Espírito Santo
 Pregoeiro Oficial.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO

	Página 1
	Página 2